GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1073

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao
00113-00020779/2018-59 JDZ8700 Y01222432 NAO PROVIMENTO
00113-00013640/2019-30 JHI3793 YE01373422 NAO PROVIMENTO
00113-00000569/2018-44 0GQ5428 YO01320145 NAO PROVIMENTO
0113-027362/2017 PAMO0141 Y001316184 NAO PROVIMENTO
0113-014881/2017 JHJ1188 Y01302439 NAO PROVIMENTO
0113-012319/2016 BRP4003 YO01159170 ARQUIVAMENTO
0113-018718/2017 PAA9794 GO00516261 ARQUIVAMENTO
0113-005916/2017 JIG6640 Y001237462 NAO PROVIMENTO
0113-026483/2017 PAE5093 GEO01016207 NAO PROVIMENTO
0113-000929/2017 JG02656 YO01178200 NAO PROVIMENTO

0113-012772/2017 JKJ7330 YEOOQO54667 NAO PROVIMENTO



N° do Processo Placa

0113-010876/2017 JKJ7330
0113-011879/2017 JKG9146
0113-013381/2017 NXC9475
0113-017140/2017 PAV7447
0113-017153/2017 PAV7447
00113-00053233/2017-01 JGZ5192
00113-00051077/2017-36 JIE6034
00113-00053681/2017-05 PAJ2307
00113-00054712/2017-37 JIV7848
00113-00054717/2017-60 JIV7848
00113-00054714/2017-26 JIV7848
00113-00054719/2017-59 JIV7848
00113-00054721/2017-28 JIV7848
00113-00054722/2017-72 JIV7848
00113-00054724/2017-61 JIV7848
00113-00054726/2017-51 JIV7848
00113-00054727/2017-03 JIV7848
00113-00054729/2017-94 JIV7848
00113-00054730/2017-19 JIV7848
00113-00054705/2017-35 JIV7848
00113-00054703/2017-46 JIV7848
00113-00054700/2017-11 JIV7848
00113-00054698/2017-71 JIV7848
0113-026062/2017 OMQ4991
0113-003262/2017 JIA3376
0113-000805/2017 HSJ1454
0113-024001/2017 JKL5183
0113-006858/2017 JJZ7603
0113-021138/2017 JGW2646
0113-022534/2017 JFY6653
0113-018921/2017 JFEX5051
0113-006218/2017 JJIK3584
0113-014690/2017 PADG6756
0113-022623/2017 JIL6934
00113-00006091/2018-66 JKB3070
0113-008183/2017 FBC6745

0113-027052/2017 JEQ5577

Auto de Infracéo

Y001230467
Y001254999
Y001239222
1005119852
1005172148
1005375972
YE01022796
YE01065032
1005412718
1005403830
1005405562
1005401506
1005400201
1005400274
1005401462
1005400170
1005397601
1005393594
1005393396
1005419927
1005414018
1005405382
1005405149
1005234864
Y001229357
Y001167242
YE01001591
Y001237402
Y001346247
Y000303287
Y001274627
Y0001264158
YE00253878
Y001313669
KP00392306
YE00208597
Y001085604

Decisao

NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo Placa

0113-009593/2017 OVP5089
0113-022560/2017 JGC4979
0113-027053/2017 JEQS5577
0113-022557/2017 JGC4979
0113-027054/2017 JEQS5577
0113-022562/2017 JGC4979
0113-012695/2017 PAT3582
00113-0051695/2017-86 JEUS5267
0113-027055/2017 JEQS5577
0113-027057/2017 JEQS5577
0113-015130/2016 JHJ6699

0113-027056/2017 JEQS5577
0113-024235/2016 JKI5223

0113-027059/2017 JEQS5577
0113-027060/2017 JEQS5577
0113-014029/2016 JHMO0101
0113-005315/2016 KYW3627
0113-027061/2017 JEQS5577
0113-005314/2016 KYW3627
0113-005312/2016 KYW3627
0113-020734/2017 PAW3692
0113-020732/2017 PAW3692
0113-024573/2017 PAK7966
0113-020341/2017 JHTO0883
00113-00051578/2017-12 PBC6645
00113-00053428/2017-43 JHO4138
0113-018719/2017 JJI8079

00113-00051548/2017-14 JHZ0185
0113-017562/2017 PAJ9288
0113-018815/2017 OVM4034
0113-011213/2017 JFQ1108
0113-024298/2016 JKG8889
0113-008476/2016 0CS4502
0113-014171/2016 NTLO764
0113-020235/2016 JJE9516

0113-023604/2016 PAH5522

0113-021559/2016 GNO2018

Auto de Infracéo

Y001264411
1005309688
1004493387
1005058934
1003569861
KP0331816
Y001269263
Y001317083
1003550014
KP00152856
Y001163906
1004156722
Y0001134400
KP00061361
1005039721
Y001212655
Y001137432
1005076527
Y001137433
Y001137436
1005147998
KP00370716
G000518184
1005190416
G000525107
Y001325467
G000516257
GE01029440
Y01306053
YE00222959
YE00247045
Y001221120
D001096279
Y001077300
Y001166259
Y001172942
F001179501

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo Placa Auto de Infracdo Decisao

0113-015885/2016 PAG1355 F001162453 NAO PROVIMENTO
0113-023601/2016 JKEO0315 Y001281106 NAO PROVIMENTO
0113-013430/2016 DYE7345 Y001159160 NAO PROVIMENTO
0113-021794/2017 JKG0609 YE00278474 ARQUIVAMENTO
0113-009891/2017 KCN7151 Y001254714 ARQUIVAMENTO
0113-013778/2017 FDJ9991 GE00276061 NAO PROVIMENTO
0113-014476/2017 JRL3174 GE00273713 NAO PROVIMENTO
0113-016102/2017 JHG7888 Y001154452 NAO PROVIMENTO
0113-011453/2017 PAM1452 Y001263419 NAO PROVIMENTO
0113-018848/2017 JGP1516 Y001306284 NAO PROVIMENTO
0113-011440/2017 PAI5863 Y001245539 NAO PROVIMENTO
0113-011821/2017 OVM2998 Y001251223 NAO PROVIMENTO
0113-014769/2017 JDY0631 Y00128351 NAO PROVIMENTO
0113-003737/2017 MYC5626 Y001244186 ARQUIVAMENTO
0113-003736/2017 MYC5626 Y001244184 ARQUIVAMENTO
0113-019349/2017 EPM7490 G000516811 NAO PROVIMENTO
0113-014201/2017 JIJ2138 Y001255757 NAO PROVIMENTO
0113-013334/2017 JHB3535 Y001266813 NAO PROVIMENTO
00113-00052034/2017-78 JHY8631 Y001313642 ARQUIVAMENTO
0113-025947/2017 0ZY4897 YE01018298 NAO PROVIMENTO
0113-028904/2017 ONT2266 1005143067 ARQUIVAMENTO
0113-004903/2017 OWM1944 YE00162829 NAO PROVIMENTO
00113-00053866/2017-10 AZS2296 1005259812 ARQUIVAMENTO
0113-003872/2017 JKES5974 Y001262057 NAO PROVIMENTO
0113-013131/2017 JIE9991 G000513324 NAO PROVIMENTO
0113-021849/2017 JHM2670 Y001272835 ARQUIVAMENTO
0113-013141/2017 JHB7050 G000511567 NAO PROVIMENTO
0113-024467/2016 PBB2406 Y001172688 NAO PROVIMENTO
00113-00033843/82018-61 EES-3117 KP00493371 ARQUIVAMENTO
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